
Consultas Realizadas 

Licitación 281487 - Adquisicion de Equipos
Informaticos

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - Solicitud de Muestra

Consulta 3 - Item 1

Consulta 4 - Ítem Nº 1  Computadoras Todo en Uno

Consulta 5 - Ítem Nº 2  Notebook

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2014

Con relación al Plazo de Entrega solicitamos extender el mismo a 30 días. De esta forma podrían dar la posibilidad a más
oferentes de presentar su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

El plazo establecido está ajustado al límite para la ejecución de la convocatoria dentro del presente ejercicio, considerando
la no plurianualidad del mismo, por tanto resulta imposible extender dicho plazo

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2014

Con relación al pedido de muestra. Solicitamos este punto sea opcional considerando que las configuraciones solicitadas
hacen referencia a equipos muy específicos y la mayoría de los proveedores no cuentan con este tipo de equipos en sus
respectivos stock.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

Debido a los aspectos técnicos de los equipos solicitados debemos realizar las verificaciones de los mismo corroborando al
hardware.

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2014

Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita fuente de alimentación de 265 W. Solicitamos ser aceptados fuente de
alimentación de 200W considerando son estaciones de trabajo todo en uno los cuales no tienen mucha potencia de esta
manera dar mayor participación de partes de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

El máximo solicitado es 265W

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: Fuente de alimentación - Tensión total: 265W 100-127V/3A (50-60Hz) 200-240V/2A (50-60Hz). 

Consulta: Considerando que cada fabricante diseñan sus equipos con la potencia de la fuente óptima para soportar al
equipo, inclusive en su máxima configuración, solicitamos respetuosamente que sean aceptados equipos con fuente de
180W de 100-240/2.9A (50-60Hz) teniendo que el consumo es menor por lo tanto, más eficiente energéticamente, y de
esta manera no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

El máximo solicitado es 265W
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Consulta 5 - Ítem Nº 2  Notebook

Consulta 6 - Ítem Nº 1  Notebook

Consulta 7 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta 8 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta 9 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: Procesador  Tecnología Multi Core de 8 núcleos.

Consulta: Solicitamos sean aceptados equipos con procesadores de 4 núcleos, 8 subprocesos de 2.8GHz de manera a no
limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC ya que nuestra institución debe garantizar el óptimo funcionamiento de los
servicios que correrán en el equipos ofertado si bajamos la capacidad del procesador estaremos poniendo en riesgo la
capacidad de respuesta del equipo, nuestra institución ofrece servicios críticos por lo que debemos garantizar la calidad de
cada producto a ser adquirido, no podemos bajar los criterios de calidad.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige  Monitor Ultra VGA Color TFT con tamaño diagonal visible en pulgadas de 17 mínimo.

Consulta: Solicitamos sean aceptados notebooks con pantallas de 15.6 de diagonal visible de manera a no limitar la
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado debido al uso al cual será destinado

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: Video 256 MB.

Consulta: Teniendo en cuenta que esta memoria sólo se utiliza para la gestión gráfica del servidor, solicitamos
respetuosamente sean aceptados equipos con video de 8MB.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC ya que nuestra institución debe garantizar el óptimo funcionamiento de los
equipos a ser adquiridos si bajamos la capacidad estaremos adquiriendo equipos de baja calidad, nuestra institución ofrece
servicios críticos por lo que debemos garantizar la calidad de cada producto a ser adquirido, no podemos bajar los criterios.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: 10 x 900GB 10K RPM SATA 3.5.

Consulta: Teniendo en cuenta las características requeridas, solicitamos sean aceptados discos de 900GB 10K RPM SAS de
2.5, características que corresponden con la tecnología disponible, y así no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC debido a la disponibilidad en el mercado de dicha tecnología en tal sentido
creemos que con este requisito no limita la participación de los oferentes.
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Consulta 9 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta 10 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta 11 - item 3 tecnicos

Consulta 12 - Item 3 - Servidor

Consulta 13 - Item 3 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: 6 x USB.

Consulta: Solicitamos sean aceptados equipos con 5 puertos USB, o en su defecto, sean aceptados equipos con HUB USB
para cumplir con el mínimo exigido y así no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado debido al uso al cual sera destinado el equipo no serán aceptados swicht externos usb

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se exige: 2 x RJ45 10/100/1000.

Consulta: Solicitamos aclarar si estos puertos son adicionales a los mencionados en Red Ethernet: LAN 4 puertos
10/100/1000 Mbps.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

si, estos son adicionales a los 4 puertos solicitados conforme lo establece las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Con respecto al ITEM 3
Se solicita a la convocante que se tenga en cuenta 1 técnico certificado en el producto ofertado y 3 técnicos certificados en
otras tecnologías de la marca

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

se solicita al menos 4 técnicos certificados de la marca como lo establece el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se requiere de recursos de video 256 MB. Consulta: Teniendo en cuenta que esta memoria sólo se utiliza para la gestión
gráfica del servidor, solicitamos sean aceptados equipos con video de 16MB. En todo caso especificar si se requiere dicha
capacidad de video permitiendo ofertar una tarjeta de video adicional.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

serán aceptados tarjeta de vídeo adicional siempre y cuando cumplan son lo solicitado en el PBC
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Consulta 13 - Item 3 - Servidor

Consulta 14 - Item Nº 3  Servidor

Consulta 15 - Ítem Nº 3  Servidor

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Se requiere de discos 10 x 900GB 10K RPM SATA 3.5. Se solicita se acepten discos de 900GB 10K RPM SAS 2.5" ya que son
de las mismas caracteristicas de capacidad y velocidad de rotación y mayor ahorro de espacio en el gabinete del servidor.
Por otro lado que sean SAS ya que no exiten discos de 900 GB 10k SATA.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC debido a la disponibilidad en el mercado de dicha tecnología en tal sentido
creemos que con este requisito no se limita la participación de los oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Solicitan: Video 256 MB.-
Consultamos: Si es posiible una Tarjeta de Video PCIe para llegar al minimo exigido.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC, no serán aceptadas tarjetas adicionales

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2014

Solicitan: Sistema de almacenamiento: "10 x 900GB 10K RPM SATA 3.5. 6 x 400GB SSD"
Consultamos: Si es posible ofertar de 2.5inch ya que esto no altera el rendimiento del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2014

Nos ratificamos en lo solicitado en el PBC debido a la disponibilidad en el mercado de dicha tecnología en tal sentido
creemos que con este requisito no se limita la participación de los oferentes.
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